 EXTRATO DO CONTRATO Nº 641/2025

 HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 029/2025 -

CREDENCIAMENTO: Nº 007/2025

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 344
BAHIA - 12 de Novembro de 2025 - Quarta-feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 641/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos, inscrita no CNPJ nº 13.798.905/0001-

09, com sede na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos – BA, CEP 47.530-000.

CONTRATADA: WDS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.891.447/0001-26, com sede

na Rua Princesa Isabel, nº 534, Centro, Barreiras – BA, CEP 47.800-166.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de engenharia civil, consistentes na elaboração

dos projetos geométricos, de terraplanagem, estudo hidrológico, projeto estrutural e de

fundações necessários à construção de uma Ponte (Obra de Arte Especial – OAE), localizada no

Povoado de Flora, neste Município de Oliveira dos Brejinhos/BA, incluindo levantamentos topográficos,

memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, especificações técnicas e cronograma físico-financeiro,

conforme padrões da ABNT e diretrizes do DNIT.

FORMA DE PAGAMENTO: Parcela única, após a entrega integral dos serviços e aprovação pela

Administração, mediante apresentação de nota fiscal atestada pelo fiscal designado.

FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será fiscalizada pelo servidor Georgiton da Silva Rocha,

designado pela Portaria nº 013/2025, nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

2013 3.3.9.0.39.0.0 1500

FUNDAMENTO LEGAL: Contratação direta com base no artigo 75, inciso II,

da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme justificativa técnica e parecer jurídico constantes no Processo

Administrativo nº 148/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais), pagos em 02 (duas) parcelas de igual valor, mediante

apresentação de nota fiscal e atesto do fiscal do contrato.

FISCALIZAÇÃO: Nos termos do artigo 117 da Lei 14.133/2021, a execução do contrato será fiscalizada

pelo servidor Georgiton da Silva Rocha, designado pela Portaria nº 013/2025.

VIGÊNCIA: 03 de novembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Oliveira dos Brejinhos – BA, 03 de novembro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 12 de Novembro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 344

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 029/2025
CREDENCIAMENTO: Nº 007/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS
SECRETARIAS DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA.

Em conformidade com o disposto no art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e tendo em
vista os elementos constantes nos autos do Processo Administrativo nº 029/2025, que trata do
CREDENCIAMENTO Nº 007/2025, bem como considerando a regularidade documental e a
economicidade das propostas apresentadas, HOMOLOGO o resultado do procedimento de
credenciamento, para que surtam seus efeitos legais e administrativos.

CREDENCIADO

AREAL BEIRA RIO JR LTDA
CNPJ N° 54.938.678/0001-49

A presente homologação está em conformidade com as disposições legais vigentes e autoriza a
formalização dos contratos de credenciamento com os fornecedores habilitados, nos termos do
edital e das condições constantes em seus respectivos instrumentos contratuais.

Oliveira dos Brejinhos/BA, 12 de novembro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 12 de Novembro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 344

		2025-11-12T11:21:04-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182